
  č. j. 30 Si 62/2023- 

 

 OKRESNÍ SOUD V ČESKÉ LÍPĚ  
Děčínská 390, 470 52 Česká Lípa 

tel.: 487072111, fax: 487523223, e-mail: podatelna@osoud.cli.justice.cz, IDDS: 9ddabq5 

NAŠE ZNAČKA:  30 Si 62/2023 

 
 

  

  

DNE:  21. března 2023 

 

VE VĚCI: žádost o poskytnutí informací podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím 

 

Vážený pane  

ve věci Vaší žádosti o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ze dne 17.3.2023, Vám sděluji následující: 

1/ V případě obdržení žádosti o postoupení spisu za účelem jeho zaslání k nahlédnutí a 
prostudování k jinému soudu podle § 191 v.k.ř. a není-li připojen doklad o zaplacení soudního 
poplatku, by měl být soud, který žádost podává vyzván k doložení dokladu o zaplacení soudního 
poplatku, který má být k žádosti připojen.  

2/ V případě obdržení shora uvedené žádosti, je však postup zcela na uvážení každého předsedy 
senátu (samosoudce), žádný metodický pokyn zdejší soud nemá. 

3/ Jednotnost rozhodování jednotlivých předsedů senátu (samosoudců) není v tomto konkrétním 
případě ničím zajištěna, kdy orgány státní správy soudů nemohou zasahovat do postupu soudu ve 
výkonu jeho nezávislé rozhodovací činnosti.  

 

S pozdravem 
 
Mgr. Roman Koťátko  v.r.  
předseda okresního soudu 

 

 
 
 
 
 
 
Shodu s prvopisem potvrzuje: Bc. Zuzana Koppanová  




